ΚΕΦΑΛ. ΛΓ'.

*Ἐπερὶ τῶν ἐκ Ῥώμης κρέσθων, ὅσα πεπόνθασιν
 ὑποβολαῖς Εὐδοξίας καὶ Ἀττικῆς.*

Τὰ γοῦν τοιαῦτα γράμματα, ἔτι δὲ καὶ τὴν τῆς
 συνόδου ψῆφον, ἢ διὰ τὴν Ἰωάννου αἰτίαν ἐν Ἰταλίᾳ

(1) Sozom. scribit, episcopus quinque, et presby-
 teros duos Ecclesie Rom. ad Honorium et Arca-

PATROI. GR. CXLVI

posse? Nunquam sane patres nostros talia ausos
 416 fuisse, sed potius vetuisse cognovimus, ne
 cui in locum viventis per ordinationem alium sub-
 stituendi sit potestas. Minime enim ordinatio reproba
 honorem adimere episcopo potest: quandoquidem
 neque episcopus ille esse potest, qui iniique substi-
 tuitur. Nam quantum ad canonum observantiam,
 attinet, canonibus obsequendum esse scribimus,
 qui Nicææ sunt decreti: quos solos consecrari de-
 cet Ecclesiam catholicam, et eos in medium afferre.
 Sin alii a quibusdam proferuntur, a Nicænis ca-
 nonibus dissonantes, et hæreticos auctores referen-
 tes, ii a catholicis episcopis rejiciuntur. Hæretico-
 rum namque inventa catholicis canonibus non sunt
 adnectenda. Semper etenim illi per contraria et
 nefaria decreta, Patrum Nicænorum consilium nu-
 nuere intendunt. Quapropter non solum hoc dici-
 mus, istos sequendum non esse, verum etiam cum
 hæreticis et schismaticis seu dissidiosis dogmatibus
 condemnandum: quemadmodum antea in Sardicæ
 concilio ab episcopis, qui nos præcesserunt, fac-
 tum est. Nam quæ sic perperam subintroducuntur,
 magis damnare convenit, quam ut quæ directe
 contra canones statuuntur, aliquam habeant, fra-
 tres reverendissimi, firmitatem. Cæterum quid
 contra istos in præsentia agendum? Synodali co-
 gnitione peropus est, quam dudum etiam cogendam
 esse censuimus. Sola enim illa talium procellarum
 motus sopire potest: quam ut obtineamus, utile
 nunc fuerit, medicinam et opem hanc ad volunta-
 tem magni Dei et Christi ejus, Domini nostri, re-
 ferre. Omnia quæ diaboli invidia, ad fidelium ex-
 plorationem sunt perturbata, pacabuntur. Stabili-
 tate fidei nihil non sperare a Domino debemus.
 Nos quidem multum deliberamus et dispicimus,
 quomodo universalis synodus congregetur, ut de
 voluntate Dei turbulenti isti motus compescantur.
 Itaque interea sustineamus; et patientiæ muro
 circumvallati, omnia auxilio Dei nostri restitutum
 iri speremus. Quæcunque vero vos sustinuisse
 scripsistis, ea quoque omnia antea, quamvis diver-
 sis maxime temporibus, a collegis vestris episcopis,
 Demetrio, Eulysio et Palladio, qui Romam vene-
 runt, et nobiscum fuerunt, percunctatione accu-
 rata cognovimus. 417 Hæc sunt, quæ ad cleri-
 cos ab Innocentio datæ litteræ continebant: ex
 quibus colligere licet, quæ illi sententia et studium
 de Joanne fuerit.

CAPUT XXXIII.

*De legatis Roma missis, qualia ii Eudoxiæ et Attici
 suggestione sint passi.*

Litteræ ipsæ tales fuere. Insuper vero synodi
 decreto (1), quæ Joannis causa in Italia coacta fuit,

dium esse missos, qui locum et tempus synodi
 cogendæ peterent, lib. viii, cap. ult.

33

in manus recepto, Dei amans Æmylius Beneventi episcopus, Cathegius et Gaudentius, cum Valentio et Bonifacio presbyteris, Roma Byzantium profecti sunt. Sequebantur eos Cyriacus et Demetrius, una cum Palladio et Eulysio, qui Joannis partium studiosi eo venerant, et tragœdiam malorum omnem illis exposuerant. Cum autem in Græciam pervenissent, in manus tribuni cujusdam, qui insidias eis telenderat, inciderunt. Non enim latere potuerunt feminarum pessimam Eudoxiam legationis ejus mandata. Et quod eorum sententiæ seu consilio, qui legationem eam miserant, arte quadam adversaretur, actiones eorum contrariis actionibus prævenit. Quapropter Thessalonicam illis videre, atque papæ litteras, quas ad ejus urbis episcopum Anysium ferebant, reddere permissum non est. Sed duobus navigiis impositi, postquam in unum ex suburbiis Constantinopolitanæ civitatis, quod Athyras vocatur, pervenerunt, per vim in custodiam sunt conjecti : quibus per calumniam objectum est, quod ditionem alienam ultra terminos suos turbarent, et cum Orientalis imperii contumelia ibi adessent. Romani igitur, et Cyriacus episcopus, quique cum eo erant, seorsim quisque in custodias inclusi, torti sunt et ærumnis plurimis affecti, ut litteras flagitatas proferrent. Postquam autem illi se eas non prius daturus esse affirmarunt, quam imperatorem vidissent, utpote ad eum legati, postremo Valerius quidam, ex feritate et temeraria audacia nomen et celebritatem aucupans, episcopi unius, apud quem litteræ erant, pollice fracto, scripta ipsa et vascula quædam, adhæc quidquid illis ad res necessarias parandas erat argenti, ei eripuit : id quod ille non sine maligno consilio fecit, ut sumptibus omnibus spoliati, facere aliquid illi, quod prohibitum est, necessitate adigerentur. **418** Postridie ejus diei alii plurimi affuere, sive ab ipsa Augusta, seu ab Attico missi : qui ab illis petierunt, ut tribus millibus nummorum aureorum receptis, cum Attico communicarent, Joannis autem causam despicerent. Hoc illi se facturos prorsus negarunt. Accidit enim divinitus quiddam, quod eam rem prohibuit. Nam uni ex Æmylii diaconis, Paulo nomine, viro casto et moderato, divum Apostolum Paulum apparentem dixisse ferunt : « Videte quomodo accurate (seu circumspicite) ambuletis, dies enim mali sunt ; » promissam forte fraudem sic inhibentem. Sedenim cum illi promissionem seu conditionem oblatam non reciperent, sed redditum in Romanam urbem precibus peterent : Valerius, qui egregium illud viri optimi facinus in pollice patravit, ad male agendum strenuus, putri cuiquam et vetustate squalido navigio eos commissos, exitium eis struens videlicet, Romam reverti jussit. Illi cum summo periculo navigantes, ægre Lamysacum appulerunt. Inde navi mutata, quatuor mensibus elapsis Romam pervenerunt, et apud lunocentium papam sigillatim quæ eis accideret,